

مصرف ۴ فرآورده نفتی متوقف می‌شود

تولید خوراک پتروشیمی ۲ برابر شد

امسال زمینه برای سبقت گازی از قطر فراهم می‌شود



آب‌های خلیج فارس نصب و راهاندازی شده است. در مجموع برای کل پارس جنوبی ۴۱۵ حلقه چاه تعریف شده که از این میزان ۲۸۵ حلقه چاه حفاری و ۱۵۷ حلقه چاه باقی مانده است. بر اساس بودجه مصوب برای توسعه کل پارس جنوبی، ۹۱ میلیارد دلار سرمایه مورد نیاز بوده که حدود ۳۱ میلیارد دلار آن در پروژه‌های خاتمه یافته صرف شده و از ۶۰ میلیارد دلار باقیمانده هم تاکنون ۲۰ میلیارد دلار در طرح‌های در حال انجام هزینه شده و ۲۱ تا ۲۰ میلیارد دلار هم برای توسعه نهایی و فشارافزایی میدان هزینه خواهد شد.

ایران بزرگترین تولیدکننده اتان خاورمیانه یکی از استراتژیک‌ترین محصولات در صنایع گاز جهان گاز اتان بوده که از تامین کننده خوراک اصلی صنایع پتروشیمی در کشورهای مختلف است و با افزایش ظرفیت تولید این گاز و تبدیل آن به محصولات مختلف پلیمری و پتروشیمی علاوه بر کاهش خام فروشی امکان تولید محصولاتی با ارزش افزوده قابل مصرف در صنایع مختلف فراهم می‌شود. در طول حدود دو دهه گذشته که توسعه پارس جنوبی در ایران آغاز شد، همواره بیشترین تمرکز بر روی استحصال بیشتر گاز طبیعی و میمانات مشترک گاز اتان بوده، به طوری که در برخی از فازهای پارس جنوبی همچون فاز یک، دو، سه، شش، هفت و هشت پارس جنوبی اصلا ظرفیتی برای تولید اتان پیش بینی نشده است. باین بودن ظرفیت تولید اتان در پارس جنوبی

رسمی سهمیه بندی شده است. در شرایط فعلی ظرفیت مصرف اتان در سطح صنایع پتروشیمی ایران و با راهاندازی مجتمع‌های پتروشیمی همچون کویان، جم، مروارید، آریا ساسول و ... به حدود ۵ میلیون و ۲۵۰ هزار تن در سال رسیده و این در حالی که

خاورمیانه و حتی جهان تبدیل خواهد شد. بر اساس برآوردهای انجام گرفته در سطح شرکت ملی صنایع پتروشیمی با افزایش ظرفیت تولید اتان در پارس جنوبی، بدون احداث واحدهای جدید و صرفاً از محل تأمین کامل خوراک صنایع موجود پتروشیمی حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد تولید محصولات پتروشیمیایی و پلیمری ایران افزایش می‌یابد.

دوره مصرف سوخت مایع تمام شد از سوی دیگر، تغییرات جدید در آرایش سبید سوخت و انرژی‌رسانی می‌تواند یکی دیگر از مزیت‌های توسعه و بهره‌برداری از فازهای جدید پارس جنوبی در کشور عنوان کرد، به طوری که با افزایش تولید گاز امسال مصرف ۴ فرآورده نفتی در سبید سوخت کشور شامل نفت کوره، نفت سفید، گاز مایع و گازوئیل حرارتی متوقف می‌شود.

بنابراین پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری کامل از پنج فاز جدید پارس جنوبی با ظرفیت تولید روزانه ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین، امسال با افزایش عرضه گاز طبیعی مصرف انواع سوخت مایع در سبید سوخت و انرژی متوقف شود و صرفاً بنزین و گازوئیل در بخش ناوگان حمل و نقل کشور مورد استفاده قرار بگیرد.

آغاز دوره تولید نفت در پارس جنوبی همزمان با جهش ایران در برداشت روزانه گاز و میمانات گازی از پارس جنوبی و به پایان رسیدن روزهای طلایی شیخ نشینان در توسعه و برداشت یک طرفه گاز از این میدان مشترک، ایران به منظور آغاز تولید نفت از لایه نفتی پارس جنوبی هم خیز برداشته است.

ظرفیت تولید این خوراک استراتژیک گازی با بهره‌برداری از فازهای پارس جنوبی حدود سه میلیون تن در سال بوده است.

از سوی دیگر با توجه به بهره‌برداری از فاز دوم پتروشیمی کویان و طرح‌های جدیدی همچون گچساران، فیروزآباد، بوشهر، کیان، واحد اتیلن پتروشیمی ایلام و ... ظرفیت مصرف تولید اتان در سطح صنایع پتروشیمی ایران با افزایش حدود ۴ تا ۴٫۱ میلیون تنی در سال از مرز ۹ میلیون تن عبور می‌کند.

در همین راستا، با آغاز بهره‌برداری از فازهای ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی تا پایان فروردین ماه امسال در مجموع حدود سه میلیون تن به ظرفیت تولید اتان ایران افزوده می‌شود و هر یک از این فازها از ظرفیت تولید سالانه یک میلیون تن برخوردار هستند. با این افزایش ظرفیت تولید عملاً با لغو سهمیه بندی گاز اتان صنایع پتروشیمی امکان تأمین کامل نیازهای تولیدکنندگان اتیلن ایران فراهم می‌شود که تأمین خوراک این دسته از واحدهای پتروشیمی عملاً منجر به افزایش ظرفیت تولید در پتروشیمی‌ها و ویژه واحدهای تولیدکننده انواع پلی اتیلن سبک و سبک خفکی، پروپیلن، پلی پروپیلن و ... در سطح کشور خواهد شد.

در همین حال پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری کامل از تمامی فازهای باقی مانده پارس جنوبی شامل فاز ۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی سالانه سه میلیون تن دیگر به ظرفیت تولید اتان ایران افزوده شود که در این صورت ایران به یکی از بزرگترین تولیدکنندگان گاز اتان در منطقه

افزایش تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۱۷

آیا تعهد فریز نفتی می‌شکند؟



سازمان اوپک در جدیدترین گزارش خود پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی نفت در سال جاری میلادی، به یک میلیون و ۲۷۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد.

به گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری سی‌ان‌بی‌سی، سازمان اوپک در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد: پیش‌بینی می‌شود تقاضای جهانی نفت در سال جاری میلادی، به یک میلیون و ۲۷۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد؛ این در حالی است که پیش‌بینی جدید اوپک از افزایش تقاضای جهانی نفت در مقایسه با برآورد قبلی این سازمان، ۱۰ هزار بشکه در روز روند صعودی به خود گرفته است.

اوپک اعلام کرده که این افزایش، به رشد تقاضا از سوی کشورهای آسیایی نسبت داده شده و پیش‌بینی می‌شود که تقاضای نفت چین و آمریکا در سال جاری میلادی افزایش یابد. در حالیکه تقاضای منطقه اقیانوسیه از روند کاهشی برخوردار خواهد بود. همچنین برآورد می‌شود که کل مصرف جهانی نفت در سال ۲۰۱۷ میلادی، به ۹۶ میلیون و ۲۲۰ هزار بشکه در روز برسد.

البته در گزارش ماهانه اوپک به این نکته اشاره شده که در ماه گذشته میلادی، تولید کشورهای عضو این سازمان ۱۵۲ هزار و ۷۰۰ بشکه در روز کاهش یافت و به رقم روزانه ۳۱ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه رسید که علت اصلی این روند نزولی، به کاهش تولید نفت ایران، امارات متحده عربی و لیبی برمی‌گردد.

بر همین اساس، تحلیلگران اقتصادی بر این باور هستند که تقاضا برای نفت اوپک در سال جاری میلادی، ۳۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز خواهد بود؛ ضمن اینکه ذخایر نفت خام جهانی با رقم نزولی به کار خود ادامه خواهد داد. این در حالی است که همچنان تهدید افزایش تولید نفت شیل آمریکا و سایه سنگین آن بر سر بهای طلای سیاه دیده می‌شود و تحلیلگران اوپکی برآورد کرده‌اند که تولید نفت آمریکا در سال ۲۰۱۷ میلادی، بین ۲۰۰ هزار تا ۵۴۰ هزار بشکه در روز افزایش داشته باشد؛ اما برآورد از افزایش عرضه نفت کشورهای غیر اوپکی ۵۸۰ هزار بشکه در روز خواهد بود.

تجارت

۷

انرژی

شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۶ | شماره ۱۰۵ | Sun 15 Apr 2017

پیشخوان

سرمایه گذاری ۱۸ میلیارد دلاری در بخش بالادست پارس جنوبی



مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با اشاره به افتتاح پنج فاز پارس جنوبی در هفته آینده، گفت: ارزش دلاری این طرح‌ها در بخش بالادست ۱۸ میلیارد دلار است.

مهدی یوسفی در گفتگو با ایسنا،

با اشاره به سابقه آغاز عملیات بهره‌برداری از میدان گازی پارس جنوبی، اظهار کرد: عملیات بهره‌برداری از میدان پارس جنوبی از نیمه دهه ۷۰ آغاز شد و این میدان از ابتدای دهه ۸۰ به بهره‌برداری رسید. در یک مقطعی در زمان اوایل آغاز تولید از این میدان، تولید ایران و قطر به برابری رسید اما بعدها عقب‌ماندگی قابل توجهی در زمینه تولید ایران اتفاق افتاد و این عقب‌ماندگی تا جایی پیش رفت که میزان تولید قطر به بیش از دو برابر میزان تولید ایران رسید.

وی ادامه داد: با توجه به تلاش‌های که در چند سال اخیر صورت گرفت و اولویت‌بندی وزارت نفت و تأییدی که این وزارتخانه روی فازهای قبلی و فازهای مرزی پارس جنوبی داشت قرار است پنج فاز پارس جنوبی همراه با چهار طرح بزرگ پتروشیمی در اوایل هفته آینده به صورت همزمان در منطقه افتتاح می‌شود.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با بیان این‌که افتتاح همزمان فازهای پارس جنوبی خاصیت‌های منحصر به فردی دارد، تصریح کرد: ارزش دلاری این طرح‌ها حدود ۱۷ تا ۱۸ میلیارد دلار است که یک پنجم کل سرمایه‌گذاری در بخش بالادستی پارس جنوبی در سال‌های گذشته است.

یوسفی افزود: با افتتاح ۵ فاز پارس جنوبی به تولید گاز کشور بیش از ۱۵۰ میلیون مترمکعب افزوده می‌شود و تولید روزانه گاز ایران به تولید قطر نزدیک می‌شود. به‌طور کلی تولید از پارس جنوبی در ابتدای دولت یازدهم حدود ۲۵۰ میلیون مترمکعب بود که با افتتاح این فازها این میزان دو برابر می‌شود.

وی با اشاره به تولید محصولات جانبی در راستای افتتاح فازهای پارس جنوبی، اظهار کرد: در کنار هر فازی که افتتاح می‌شود ظرفیت تولید حدود ۴۰ هزار بشکه کاندنسیت در روز ایجاب می‌شود حدود یک میلیون تن ال‌پی‌جی و بیش از یک میلیون تن اتان در روز تولید خواهد شد که به صادرات کمک می‌کند.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در مورد میزان صادرات فرآورده‌های نفتی، گفت: میزان صادرات فرآورده‌های نفتی در طی پنج - شش ماه گذشته با بهره‌برداری از فازهای پارس جنوبی به صورت نیمه افزایش چشم‌گیری داشت. در سال ۱۳۹۵ صادرات از منطقه به ۳۳٫۲ میلیون تن رسید. به‌طور کلی میزان صادرات در سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ ۱۳۹۵ نسبت به پایان سال ۱۳۹۲ از ۱۷ میلیون تن به ۳۳ میلیون تن رسید به عبارتی دیگر ۱۰۰ درصد افزایش داشت.

یوسفی در مورد اشتغالزایی توسعه فازهای پارس جنوبی نیز توضیح داد: میزان اشتغالزایی طرح در زمان ساخت با زمانی که طرح به بهره‌برداری می‌رسد متفاوت است. البته در زمان پروژه اشتغالزایی به صورت موقت و کوتاه‌مدت است اما هنگامی که طرح به بهره‌برداری رسید اشتغال دائم ایجاد می‌شود که به نفع مردم منطقه است زیرا عمده افرادی که شغالی می‌شوند مردم بومی منطقه هستند.

میزان تولید نفت و گاز ایران

در سال جدید اعلام شد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در مورد میزان تولید نفت و گاز ایران در سال جدید اظهار کرد: میزان تولید نفت ایران تا پایان سال ۹۶ به چهار میلیون و ۵۰ هزار بشکه و میزان تولید گاز یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب خواهد رسید.

علی‌کارد در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد میزان تولید نفت ایران در سال جاری گفت: میزان تولید نفت ایران تا آخر فروردین به چهار میلیون بشکه در روز می‌رسد و طبق پروژهای که تعریف شده بیش از ۵۰ هزار بشکه نمی‌توان به آن اضافه کرد که این ۵۰ هزار بشکه از آزادگان جنوبی برداشت خواهد شد. تلاش می‌شود تولید از سایر میدان‌ها در همان سقفی که در حال حاضر وجود دارد حفظ شود.

وی افزود: هر سال نزدیک به ۳۰۰ هزار بشکه را از دست می‌دهیم، در سال ۱۳۹۶ افزایش تولید ۳۵۰ هزار بشکه‌ای خواهیم داشت که ۳۰۰ هزار بشکه آن جبران می‌شود و ۵۰ هزار بشکه اضافه خواهد شد. البته میباحث اوپک بستگی به تصمیم وزارت نفت دارد. اما تلاش ما این است که ظرفیت‌ها را تا جایی که می‌توانیم بالا ببریم، زیرا قدرت چانه‌زنی ما را بالا خواهد برد. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در مورد تولید گاز نیز توضیح داد: امیدواریم تولید گاز غنی در سال ۱۳۹۶ به یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب برسد. حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون مترمکعب نیز در سال ۱۳۹۷ با تولید حداکثری از میدان پارس جنوبی محقق می‌شود. طبق آخرین آمار تولید گاز کنونی کشور حدود ۸۸۵ میلیون مترمکعب است.

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی



استان بوشهر

اداره کل کمیته‌امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر در نظر دارد انجام امور نیروهای خدماتی خود را در سال ۱۳۹۶ به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و اخذ فرم شرکت در مناقصه به پایگاه ملی مناقصات و یا به نشانی زیر با معرفی نامه کتبی مراجعه فرمایند.

بوشهر - خیابان شهید رئیس علی دلواری اداره کل کمیته‌امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر - اداره تدارکات

تلفن: ۰۲ - ۳۳۳۳۰۱۰۰ و ۳۳۳۳۰۳۱۲ و ۳۳۳۳۰۳۳۲ و ۰۷۷

تاریخ فروش اسناد: از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه ۱۳۹۶/۰۱/۲۷ لغایت ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخه ۱۳۹۶/۰۱/۳۰

***پرداخت هزینه دو نوبت نشر آگهی برعهده شرکت برنده می‌باشد.**

نوبت اول انتشار: چهارشنبه ۱۳۹۶/۰۱/۲۳

نوبت دوم انتشار: شنبه ۱۳۹۶/۰۱/۲۶

روابط عمومی اداره کل کمیته‌امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر

#کمپین سگ‌های مهربان



خرید تجهیزات لازم برای اشتغال ۵۰ نفر معلول جسمی حرکتی.

هدف این پروژه خریداری، تجهیز و آماده سازی کارگاه اشتغال برای ۵۰ نفر از توانیابان موسسه نیکوکاری رعدالغدير در زمینه "مرکز پیام" در منطقه محروم جنوبغرب تهران می باشد.

چطور در این پروژه مشارکت کنیم؟

شما می توانید به دو روش در این کمپین تأخیر گذار شرکت کنید:

۱) اهدای مبلغ نقدی برای تهیه تجهیزات موردنیاز (با پرداخت حداقل ۵۰۰۰ تومان سهامدار شرکت در اشتغال توانیابان شوید).

۲) ترویج و اطلاع رسانی کمپین سهام مهربانی به دوستان خود.

مبلغ مورد نیاز پروژه: ۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان

زمان پروژه: ۲۲ فروردین تا ۲۲ اردیبهشت ماه ۹۶

WWW.RAAD-ALGHADIR.ORG